
     

 
 

 
 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Vuxna och äldre 2024-12-10 

 
Plats: Digitalt via Teams   
Tid: 10.00-12.00 
Omfattning:  1–6    
 
Närvarande 
Helen Simonen  Södra Älvsborgs Sjukhus, Ordförande                    
Lence Nikolova  Bollebygds kommun 
Marie Ingemarsson  Ulricehamns kommun 
Kristina Roos   Regional primärvård                                                                                                                       
Johan Bergfors                     Södra Älvsborgs Sjukhus   
Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret                                       
Anna-Lena Hardtmann  Närvårdskontoret, Sekreterare                                          
                                                         
Frånvarande                                                     
Malin Lorentzen                          Herrljunga kommun 
Lena Karlsson  Södra Älvsborgs Sjukhus 
Monika Golcher              Brukarrepresentant                                                                                          
Sara Meldo                Svenljunga kommun                                                                                                                                                                                       
                                                
                                                                                                    
 
1. Mötets öppnande 

Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  
 

 

2. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns. På föregående mötesanteckning inkom några kommentarer för 
ändringar och förtydliganden, vilket justerades och föregående anteckningar läggs till 
handlingarna och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Anna-Lena 
Hardtmann är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen 
en vecka på sig att inkomma med justeringar.  

 
 

3. Information om arbete kopplat till äldre och ensamhet  
Mattias Fehling, utvecklingsledare på SÄS som tillsammans med Carolina Svensson är 
ordförande i Uppdragsgrupp Strategi för hälsa presenterar delar av vad man arbetar med. 
Ett stort arbete sker kring fysisk aktivitet på recept (FaR) i ett samarbete mellan regionen 
och kommunerna. Man arbetar också med Äldre och ensamhet där man tillfrågat  
18 vårdcentraler i Södra Älvsborg gällande arbetet med äldre kopplat till ensamhet och 
man konstaterade att man inte har någon bra kunskap om vad som kan erbjudas och vart 
de kan hänvisa den enskilde. Kommunerna ska tydliggöra på sina hemsidor och 
vårdcentralen ska då lättare kunna hänvisa. Små insatser kan ge stora effekter. Önskemål 
finns att informationen också ska finnas på SÄS. En arbetsgrupp finns som arbetar med  



     

 
 

 
detta. Styrgrupp närvård vill 2025 vidga målgruppen till att gälla även ensamhet hos yngre. 
Man vill också arbeta med Balansera mera. Beslut av handlingsplanen kommer ske i 
Styrgrupp närvård i januari.   
 

4. Genomgång handlingsplanen  
För mer information om aktuella uppdrag, se dokument som bifogas mötesanteckningen.  

   
Processflöde ”tyst” grupp 

 Gruppen som skulle ta fram processflöde på hur man ska göra för att hjälpa en ”tyst” 

patient/brukare hade svårt att göra det utifrån att det gäller så många olika grupper. Det 

togs istället fram en ”blomma” som presenterades vid föregående möte. Man hade i 

arbetsgruppen kommit fram till att en gemensam ”En väg in” för alla verksamheter vore 

önskvärt. Alla skulle fundera på detta till dagens möte. Inför dagens möte hade man då 

bland annat konstaterat att blomman var svår att förklara för andra och att det är ett 

misslyckande att det är svårt att veta vart man ska vända sig. Arbetsgruppen behöver 

arbeta vidare i frågan och nytt möte ska bokas. Gruppen ska alltså träffas igen och ska då 

också ta med någon från anhörigstöd och i arbetet också ha med tankar som finns från 

samordningsråd och vikten av information till minoritetsgrupper.   
 

Granska återinskrivningar                                       

Granskning av ärendena per verksamhet pågår och nytt möte är bokat 11 december för 

gemensam genomgång och ytterligare information kommer vid möte i januari.  
 

Kommunikation och skörhet för målgruppen funktionsnedsatta                     

Malin Lorentzen har givit sina medarbetare ett uppdrag att sätta ihop ett bildstöd som ska  

fungera i det akuta läget och som presenterades vid föregående möte. Lena Karlsson skulle 

också ta med frågan och återkoppla vad som redan finns på SÄS till Malin. Då varken Malin 

eller Lena är med på dagens möte får denna punkt tas på nästa möte.  
 

23-timmarspatienter                                                                                                                                     

Dokument som är framtaget har gåtts igenom för språk och formalia och gruppen ska 

träffas igen idag för ny genomgång. Dokumentet ska sedan till Beredningsgruppen och hit 

till denna grupp.  
     
Förvägsplanering                                                        

Planerade operationer på ortopeden                                                           

        Den sammanställning av utvärderingen som presenterades för Styrgrupp närvård 6 

december gås igenom. Förslaget till Styrgrupp närvård som de också godkände var att 

arbetssättet utvidgas till alla kommuner i delregionen och till fler verksamhetsområden 

på SÄS. En delregional rutin tas fram och information ska gå ut till berörda verksamheter. 

Den delregionala rutinen ska tas fram till Styrgrupp närvård för beslut 24 januari och 

start för utvidgat område bör kunna vara 1 mars. Arbetsgruppen som tog fram underlag 

för piloten är kallade för fortsatt arbete.    

Presentation och patientsvar bifogas mötesanteckningen.  

 



     

 
 

 

Arbete med Sköra äldre                                                  

På mötet i Styrgrupp närvård 25 oktober beslutades att Samverkansgrupp Sköra äldre 

och Lilla styrgruppen Sköra äldre avslutas vid årsskiftet. Ansvaret flyttas till Styrgrupp 

närvård och fortsatt arbete och genomförandeplanen kopplas till Uppdragsgrupp Vuxna 

och äldre. Genomförandeplan Sköra äldre ska gås igenom vid mötet i januari. Dialogen 

kommer fortsätta hur kopplingen ska se ut med SÄS och i samverkan då 

förutsättningarna för NÄVA har ändrats under pågående arbete. Julia Bäcks forskning 

behöver också kunna genomföras på ett bra sätt. Information kring det som 

framkommit hittills och förslag till fortsatt arbete har tagits fram i ett dokument som gås 

igenom vid mötet i januari. Arbetet med Clinical Frailty Scale (CFS) har fortsatt och 

kommunerna i vår delregion har nu också ett godkännande att använda CFS. Den 

delregionala rutinen för skörhet och användning av CFS är klar och beslut är taget att 

utvalda verksamheter startar med att göra screeningar den 1 januari 2025. Regional 

primärvård är i första steget inte med i sin helhet gällande att genomföra screeningar 

utan gäller äldresjuksköterska/äldremottagning och rehab. Kommunen kommer inte 

heller genomföra screeningar och inväntar regional primärvård. Information finns på 

Närvårdssamverkans hemsida och en PowerPoint-presentation tas fram som kan 

användas för information i verksamheterna. Clinical Frailty Scale (CFS)                                 

Genomförandeplan Sköra äldre och dokumentet från Göteborgs universitet bifogas 

mötesanteckningen.  

 Identifiera utvecklingsarbeten inom funktionshinderområdet                                                     

Inget nytt att lyfta. 
 

 Identifiera utvecklingsarbete inom området vuxna                                            

Inget nytt att lyfta.  
 

 Demens  

 Upplevelsen är att det skulle behövas ett övergripande vårdförlopp för demens och 

förtydligande av hantering och arbetssätt kring demens både för vårdgivare och anhöriga. 

Bättre och mer information om vad som finns att erbjuda behövs och insatser behöver 

sättas in tidigare. Behovet finns av att arbeta vidare med frågorna kring demens och en 

grupp sätts samman. Någon från Närvårdskontoret sammankallar. Kristina Roos, Marie 

Ingemarsson och Johan Bergfors eller Helen Simonen deltar. Demenssamordnare/ 

demenssjuksköterska Seki Sinani från Borås Stad ska tillfrågas om att vara med och från SÄS 

bör även en läkare vara med, Johan eller Helen återkopplar. 
 

Samverkan kommunal och regional primärvård och hembesök av läkare vid akuta behov 

 Punkten är lämnad till processledarna för Nära vård och punkten ligger för bevakning. 
 

Case komplex samverkanssituation                                           

Det ärende som Magnus Güldenpfennig lyfte till denna grupp har presenterats för  

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/sodra-alvsborg/Projektochprocesser/skora-aldre/clinical-frailty-scale/


     

 
 

 

Styrgrupp närvård och DPS. Ett nytt ärende har dykt upp efter sommaren och hantering 

pågår. Svårigheter finns kring sekretess och om inget samtycke inhämtas. Ett dokument är  

framtaget för att formalisera arbetsgången i denna typ av ärenden och detta diskuterades 

på Styrgrupp närvårds möte 6 december. Då det i dokumentet inte är tydligt gällande 

samtycke så ska detta justeras. Det ska också eftersökas hur man gör på andra ställen i 

Sverige. Frågan är om det finns någon möjlighet att lagmässigt ha möten utan samtycke när 

det är fara för liv för den enskilde.  
 

Handläggare på sjukhus/akuten 

Arbetet är vilande.  
 

Rimlig information att delge                                                                                           

Dokumentet som finns för nödvändig information hanteras av Beredningsgruppen och 

punkten ligger för bevakning.   

           

5. Övrigt 

Samverkanskonferens 

Den 7 mars är årets Samverkanskonferens. Inbjudan har gått ut och finns också på 

Närvårdssamverkans hemsida.  
 

Hjälp på SÄS och från färdtjänst i stället för att hemtjänst följer med  

Inga kommentarer har inkommit och länk till dokumentet läggs på Närvårdssamverkans 

hemsida.  
 

Utvärdering av året 

Gruppen är ny för året, det är god stämning, många är inblandade men vi kommer framåt. 

Det är komplext och kan vara svårt att representera alla kommuner men det har varit 

positivt. Det gäller att förenkla och göra information enkelt. (KISS- Keep It Simple Stupid) 
 

6. Avslut och nästa möte 
Ordförande tackar alla för dagens möte och för året som gått. Mötet avslutas och alla 

önskar varandra en god jul och ett gott nytt år. Nästa möte blir den 16 januari och 

genomförs fysiskt.   


